
МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ

УКРАЇНИ

Рахункова палата

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04

сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

від __ ________ 20___ р. № _______________

На № 03-1891 від 03.08.2020

Про виконання доручення Віце-
прем’єр-міністра України – Міністра
цифрової трансформації України
М. Федорова

Відповідно до доручення Віце-прем’єр-міністра України – Міністра
цифрової трансформації України М. Федорова від 29 вересня 2020 року
№ 33426/3/1-20 Міністерство внутрішніх справ України в межах компетенції
спільно з Національною поліцією України опрацювало Звіт про результати
аудиту ефективності використання Національною академією аграрних наук
України коштів державного бюджету та управління об’єктами державної
власності, що мають фінансові наслідки для державного бюджету, який
затверджено рішенням Рахункової палати від 09 червня 2020 року № 13-1
(далі – Звіт).

За результатами опрацювання Звіту повідомляємо таке.
За інформацією, наданою Національною поліцією України, Офісом

Генерального прокурора за результатами опрацювання Звіту 25 серпня
2020 року внесено відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань
№ 42020000000001590 за фактами зловживання владою службовими особами
Національної академії аграрних наук України (далі – НААН України), що
спричинило тяжкі наслідки з правовою кваліфікацією кримінального
правопорушення за частиною другою статті 364 (Зловживання владою або
службовим становищем) Кримінального кодексу України, здійснення
досудового розслідування в якому доручено Головному слідчому управлінню
Національної поліції України.

Крім того, Головне слідче управління Національної поліції України
здійснює досудове розслідування в кримінальному провадженні

МВС України

Ì0000258787JÎ
№35430/2/38-2020 від 21.10.2020Підписувач Яровий Сергій Анатолійович

Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000005203000048260000
258787



№ 12015080230000450, відкритому 21 березня 2015 року за фактами розтрати
майна НААН України в особливо великих розмірах з правовою кваліфікацією
кримінальних правопорушень за частиною другою та частиною п’ятою
статті 191 (Привласнення, розтрата майна або заволодіння ним шляхом
зловживання службовим становищем) Кримінального кодексу України.

У зазначених кримінальних провадженнях здійснюється дослідження
фактів розтрати майна НААН України, у тому чисті і тих, які вказані у Звіті.

На сьогодні досудове розслідування у кримінальних провадженнях
№ 42020000000001590 та № 12015080230000450 триває, за його результатами
буде прийнято рішення згідно з кримінальним процесуальним законодавством.

З урахуванням обмежень, передбачених статтями 222 (Недопустимість
розголошення відомостей досудового розслідування) Кримінального
процесуального кодексу України та 387 (Розголошення даних оперативно-
розшукової діяльності, досудового розслідування) Кримінального кодексу
України, надати більш детальні відомості щодо зазначеного кримінального
провадження неможливо.

Перший заступник Міністра Сергій ЯРОВИЙ

Віктор Русенко 254 74 50


